
Archive: Ufficio Tecnico  Email: info@comune.camporotondodifiastrone.mc.it 

C o m u n e  d i  C a m p o r o t o n d o  d i  F i a s t r o n e  
Provincia di Macerata 

62020 P.zza S.Marco, 2  0733907153  0733907359 P.Iva 
00243720430 

PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it 

O r d i n a n z a  n .  7 8 0  d e l  2 9 / 0 4 / 2 0 1 9  

ORDINANZA DI  CHIUSURA AL T RAFFICO VEICOLARE  
DI  VIA CAMPO FIERA  

PER L A M ANIFE STAZIO NE  
“ I N  C A M M I N O  P E R  C A M E R I N O ”-  M A R C I A  S O L I D A L E  N E L L E  

TERRE DEL SIS M A  
D E L  0 2  e  0 5  M A G G I O  2 0 1 9  

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che nei giorni dal 02 al 05 maggio 2019, si svolgerà la manifestazione denominata: 
“In Cammino per Camerino” – Marcia solidale nelle Terre del sisma – 3^ edizione, patrocinata 
anche dal Comune di Camporotondo di Fiastrone; 

ATTESO che l’arrivo ed il transito dei partecipanti alla marcia, all’interno dell’area dei giardini 
pubblici di via Campo Fiera, è previsto nel pomeriggio del giorno 02 maggio alle ore 15.00 circa 
e si protrarrà fino alle ore 08.00 del giorno 03 maggio; 

CONSIDERATI i tempi necessari per il montaggio e lo smontaggio delle strutture di accoglienza 
essenziali allo svolgimento della manifestazione; 

RITENUTO NECESSARIO adottare modifiche alla viabilità e alla sicurezza pubblica, istituendo 
un percorso di accesso e di uscita pedonale dall’area di Via Campo Fiera; 

TENUTO CONTO dei contatti avuti con il Coordinatore della Protezione Civile Comunale, per 
l’esame delle situazioni e per l’individuazione delle misure da adottarsi; 

ATTESO che per garantire l’accoglienza e il ristoro ai partecipanti della marcia,  occorre 
interdire il traffico veicolare di accesso all’area di svolgimento della manifestazione lungo via 
Campo Fiera, nello specifico il tratto viario posto a ridosso delle mura urbiche di mezzogiorno; 
 

VISTI gli l'artt.5, comma 3 e 21, 6 e 7 del Decreto Legislativo N. 285 del 30/04/1992: "Nuovo 
Codice della strada";  
 

VISTI il Regolamento di esecuzione del C.d.S., D.P.R. n. 495/92; 
 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.01 del 28/06/2014, con il quale viene conferito 
l’incarico di Responsabile dell’Area amministrativa, finanziaria e di vigilanza al Segretario 
Comunale; 
 

O R D I N A 
 
Per le motivazioni specificate in premessa: 



Archive: Ufficio Tecnico  Email: info@comune.camporotondodifiastrone.mc.it 

1. la chiusura al traffico, il divieto di transito veicolare e il divieto di sosta lungo la 
porzione di Via Campo Fiera ricompresa tra le mura urbiche di mezzogiorno e i giardini 
pubblici; 

2. All’Ufficio Tecnico di far apporre, adeguata segnaletica ; 

Tali disposizioni si intendono valide per l’intera durata della manifestazione: ovvero dalle ore 
08.00 di MARTEDI’ 30 APRILE alle ore 16.00 di MERCOLEDI’ 3 MAGGIO. 

 A V V I S A  

- che i contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge; 

-  che il Responsabile del presente procedimento è il Segretario Comunale (Dott.ssa Giuliana 
Serafini ) Responsabile del servizio di Vigilanza. 

D I S P O N E  

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e nei luoghi pubblici. 

Di trasmettere, per conoscenza e per quanto di competenza, la presente Ordinanza, all’associazione 
di Vigilanza dei 5 Comuni (polmul@serrapetrona.sinp.net) ed al Comando  

Stazione Carabinieri di Belforte del Chienti 
(PEC: tmc27358@pec.carabinieri.it)  

Ai sensi dell’art.5 del D.Lgs n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 
chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla 
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di 
pubblicazione della Presente. Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, 
da chi ne abbia interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art.37 del D.Lgs. 285/1992 e nel rispetto delle formalità 
stabilite dall’art.74 del regolamento di esecuzione del codice della strada. 

Dalla Residenza Municipale, lì 29.04.2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 
Dott.ssa Giuliana SERAFINI 
  

 

 


